淮高环复〔2022〕16号
关于“安徽理工大学第一附属医院（淮南市第一人民医院）高新区分院及污水处理站项目”环境影响报告表的批复
安徽理工大学第一附属医院（淮南市第一人民医院）：

你单位报送的《安徽理工大学第一附属医院（淮南市第一人民医院）高新区分院及污水处理站项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）已收悉，经审查后批复如下：

在全面落实环评文件提出的各项污染防治措施和风险防范措施的前提下，原则同意该项目按照安徽克林曼生态环境工程有限公司编制的《报告表》、专家评审意见及本审批意见要求进行建设。

一、项目概况

项目位于淮南市高新技术产业开发区（淮南市山南新区）泰丰大街168号，泰宁大街以南，杜鹃路以西，淮河大道以东，泰丰大街以北。项目主要建设内容包括：门诊、住院楼、内科等各种用房，配套公辅工程及环保工程。未经审批，该项目不得擅自扩大生产规模、改变建设内容。

二、污染防治措施要求

（一）施工期污染控制措施。按照《安徽省建筑工程施工和预拌混凝土生产扬尘污染防治标准》（试行）《淮南市扬尘污染防治管理办法》和《淮南市建设工程文明施工管理办法》要求，以及《报告表》提出的各项污染处理措施，做好扬尘、噪声等污染防治。合理安排施工进度，除施工工艺需要连续作业的，禁止夜间施工。

（二）水污染防治措施。落实《报告表》提出的各项水污染防治措施。生活污水经化粪池后与医院综合废水一起进入污水处理站达《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表2预处理标准（其中氨氮参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）后进入校园管网再排入市政污水管网。市政污水管网的污水排入山南新区污水处理厂进行深度处理，尾水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准后，最终排入高塘湖。安装污染物排放自动监控设备，与生态环境部门联网，并保证设备运行正常，按有关法律和《安徽省污染源自动监控管理办法》（试行）等规定执行。

（三）大气污染防治措施。落实《报告表》提出的各项大气污染防治措施。污水处理站恶臭，通过污水处理池加盖板密闭，盖板上预留进、出气口，收集后采用UV光氧+活性炭装置处理恶臭气体，处理后通过1根15m高排气筒排放。
（四）噪声污染防治措施。落实《报告表》提出的各项噪声污染防治措施。通过产噪设备合理布局，选用新型、低噪声设备，建筑物加装隔声等措施，保证厂界噪声达标。

（五）固废污染防治措施。落实《报告表》提出的各项固废污染防治措施。生活垃圾集中收集后，交由环卫部门统一处理。污泥消毒后暂存于医疗废物暂存间，定期交于有资质单位处置；医疗废物分类收集包装后暂存于医疗废物贮存间，定期交于有资质单位处置；危废暂存于医疗废物贮存间，定期交于有资质单位处置。危废暂存间需安装视频监控设备，与生态环境部门联网，并保证设备运行正常，按有关法律和《安徽省污染源自动监控管理办法》（试行）等规定执行。
（六）项目应加强环境保护管理。严格落实《报告表》提出的风险防范措施。按要求制定突发环境事件应急预案并向生态环境主管部门备案。

三、环境管理要求

项目建设过程中应严格执行环境保护“三同时”制度。项目竣工后建设单位应当按照国务院生态环境行政主管部门规定的标准和程序，严格执行排污许可制度，按照要求申领排污许可证，对配套建设的环境保护设施进行竣工验收，合格后方可使用。

四、环评执行标准

（一）地表水和污水排放

项目区域地表水高塘湖执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）III类标准。
生活污水经化粪池后与医院综合废水一起进入污水处理站达《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表2预处理标准（其中氨氮参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）后进入校园管网再排入市政污水管网。市政污水管网的污水排入山南新区污水处理厂进行深度处理，尾水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准后，最终排入高塘湖。
（二）环境空气及废气排放

项目区域环境空气质量执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单中二级标准。
硫化氢、氨、臭气浓度满足《恶臭污染物排放标准》表2中污染物排放标准值和《医疗机构水污染物排放标准》表3中标准值。企业厂区内硫化氢、氨、臭气浓度无组织排放监控点浓度执行《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表3污水处理站周边大气污染物最高允许浓度。

（三）声环境及噪声排放

项目区域声环境执行《声环境质量标准》(GB3096-2008)中的1类功能区限值。

施工期执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》(GB12523–2011)中有关规定；运营期执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1类标准。

（四）固体废物

项目产生的固体废物需按照《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》中相关要求进行管理。一般固体废物贮存、处置执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）有关规定；医疗废物按《医疗废物管理条例》要求进行收集处置，其贮存按《医疗废物集中处置技术规范（试行）》（环发〔2003〕206号）执行；污水处理站污泥执行《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中“表4医疗机构污泥控制标准”；危险废物鉴别执行《国家危险废物名录》（2021）和《危险废物鉴别标准  通则》（GB 5085.7-2019），危险废物贮存执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其2013年修改单中的有关规定。

（五）其他要求

如有环境功能区划调整、新标准制定实施等情况，执行新标准。
五、其他环保要求

《报告表》经批准后，若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，须重新报批环评文件。项目自批准之日起超过五年，方决定开工建设的，须报我局重新审核。

2022年11月24日
	抄送：田家庵生态环境保护综合行政执法大队、安徽克林曼生态环境工程有限公司。

	淮南高新区管委会生态环境局               2022年11月24日印发